ción con los servicios que ofrece la organi-
zación respectiva, sus procedimientos y los 
modos de acceso.

-- Se contrató la empresa que brinda 
soporte y mantenimiento al sistema 
de información de la Contraloría de 
Servicios del INTA. 

-- Se han tramitado ciento cincuenta y 
dos (152) consultas sobre información 
de los servicios que brinda el Instituto 
en materia de estudios y certificaciones, 
listado de certificadores privados, 
información de horarios y consultas 
técnicas, siendo canalizadas a las dife-
rentes instancias que correspondían.

[...]

zación, con el fin de procurar la solución y 
orientación de las gestiones que planteen, 
a las cuales deberá dar respuesta dentro 
de los plazos establecidos en la presente 
ley y en la normativa vigente.

-- Se tramitaron ante la contraloría de 
servicios, ciento cincuenta y nueve 
(159) consultas e inconformidades 
lo que representa el 100 % de reci-
bidas (quejas, reclamos, denuncias, 
consultas y demás), resolviéndose de 
forma inmediata, un total de ciento 
cuarenta y uno (141), el resto se tras-
ladó a las instancias competentes, 
según los plazos de Ley.

-- Se tramitaron diecisiete (17) inconfor-
midades presentadas por el adminis-
trado ante la Contraloría de Servicios, 
de las cuales se brindó respuesta por 
parte de la Administración a cinco de